
 
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το υπ' αριθμ. 23/11-06-2020 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
 

Αριθμ. απόφασης467-23/11-06-2020 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Κατάρτιση εξώδικου συμβιβασμού και καταβολή αποζημιώσεων στους δικαιούχους που 
επέπεσαν σε λακκούβα επί του οδοστρώματος στον επαρχιακό δρόμο της Π.Ε. Κέρκυρας. 

Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 11-06-2020 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την 05-06-2020   με αριθμ. πρωτ. οικ. 38647/15420/05-06-
2020 πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, 
Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  

 

  
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Ρόδη Κράτσα – Τσαγκαροπούλου, 
η οποία απουσιάζει 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος                 Τακτικό Μέλος                                                        
3. Ιωάννης Αρμενιάκος                         Τακτικό Μέλος                                                        
4. Αικατερίνη Μοθωναίου    Τακτικό Μέλος                                                        
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                          Τακτικό Μέλος                                                        
6. Νικόλαος Μηλιώτης                          Τακτικό Μέλος  
7. Νικόλαος Γκισγκίνης                         Τακτικό Μέλος                                                        
8. Παναγιώτης Ποζίδης                         Τακτικό Μέλος          
 
  Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 97903/40773/08-11-2019 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Δημήτριος Ασπιώτης.
                                             

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα Αμαλία – Ελένη 
Ανδριώτη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας διάταξης: 
 
14ο Θέμα: Κατάρτιση εξώδικου συμβιβασμού και καταβολή αποζημιώσεων στους δικαιούχους που επέπεσαν 
σε λακκούβα επί του οδοστρώματος στον επαρχιακό δρόμο της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 14ο θέμα ημερήσιας διάταξης και καταθέτει 
εισηγήσεις της, οι οποίες έχουν ως εξής: 

1Η ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

ΑΔΑ: Ω65Γ7ΛΕ-Α3Ε
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2020.09.25 10:17:33
EEST
Reason:
Location: Athens



 

ΑΔΑ: Ω65Γ7ΛΕ-Α3Ε



 

ΑΔΑ: Ω65Γ7ΛΕ-Α3Ε



 

2Η ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

ΑΔΑ: Ω65Γ7ΛΕ-Α3Ε



 

ΑΔΑ: Ω65Γ7ΛΕ-Α3Ε



 

ΑΔΑ: Ω65Γ7ΛΕ-Α3Ε



 
 
 
 
 

3Η ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

ΑΔΑ: Ω65Γ7ΛΕ-Α3Ε



 

ΑΔΑ: Ω65Γ7ΛΕ-Α3Ε



 

ΑΔΑ: Ω65Γ7ΛΕ-Α3Ε



 

ΑΔΑ: Ω65Γ7ΛΕ-Α3Ε



 
 
 

4Η ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

ΑΔΑ: Ω65Γ7ΛΕ-Α3Ε



 

ΑΔΑ: Ω65Γ7ΛΕ-Α3Ε



 

ΑΔΑ: Ω65Γ7ΛΕ-Α3Ε



 

ΑΔΑ: Ω65Γ7ΛΕ-Α3Ε



 
 
 

5Η ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

ΑΔΑ: Ω65Γ7ΛΕ-Α3Ε



 

ΑΔΑ: Ω65Γ7ΛΕ-Α3Ε



 

ΑΔΑ: Ω65Γ7ΛΕ-Α3Ε



 

ΑΔΑ: Ω65Γ7ΛΕ-Α3Ε



 

6Η ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

ΑΔΑ: Ω65Γ7ΛΕ-Α3Ε



 

ΑΔΑ: Ω65Γ7ΛΕ-Α3Ε



 

ΑΔΑ: Ω65Γ7ΛΕ-Α3Ε



 

ΑΔΑ: Ω65Γ7ΛΕ-Α3Ε



 

7Η ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

 

ΑΔΑ: Ω65Γ7ΛΕ-Α3Ε



 

ΑΔΑ: Ω65Γ7ΛΕ-Α3Ε



 

ΑΔΑ: Ω65Γ7ΛΕ-Α3Ε



 

ΑΔΑ: Ω65Γ7ΛΕ-Α3Ε



 

 

8Η ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

 

ΑΔΑ: Ω65Γ7ΛΕ-Α3Ε



 

ΑΔΑ: Ω65Γ7ΛΕ-Α3Ε



 

ΑΔΑ: Ω65Γ7ΛΕ-Α3Ε



 

ΑΔΑ: Ω65Γ7ΛΕ-Α3Ε



 

9Η ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

 

ΑΔΑ: Ω65Γ7ΛΕ-Α3Ε



 

ΑΔΑ: Ω65Γ7ΛΕ-Α3Ε



 

ΑΔΑ: Ω65Γ7ΛΕ-Α3Ε



 

10Η ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

 

ΑΔΑ: Ω65Γ7ΛΕ-Α3Ε



 

ΑΔΑ: Ω65Γ7ΛΕ-Α3Ε



 

ΑΔΑ: Ω65Γ7ΛΕ-Α3Ε



 

ΑΔΑ: Ω65Γ7ΛΕ-Α3Ε



 

 
 
11Η ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

ΑΔΑ: Ω65Γ7ΛΕ-Α3Ε



 

ΑΔΑ: Ω65Γ7ΛΕ-Α3Ε



 

ΑΔΑ: Ω65Γ7ΛΕ-Α3Ε



 

ΑΔΑ: Ω65Γ7ΛΕ-Α3Ε



 

ΑΔΑ: Ω65Γ7ΛΕ-Α3Ε



 

ΑΔΑ: Ω65Γ7ΛΕ-Α3Ε



 

ΑΔΑ: Ω65Γ7ΛΕ-Α3Ε



Ακολούθησε διαλογική συζήτηση κατά την οποία το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης ψήφισε την πρότασή του, 
σύμφωνα με την οποία, όσον αφορά την 1η & 2η εισήγηση, θα πρέπει να σταλεί έγγραφο από την υπηρεσία 
προς τους πολίτες που να τους ζητεί να προσκομίσουν τα δικαιολογητικά που τους λείπουν. 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή  αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω 
  

                                ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ ΕΠΙ ΤΩΝ ΠΑΡΟΝΤΩΝ 

1. Να   γίνει δεκτή  η αίτηση της κας Αλεξάνδρας Βλάσσιας Βλάχου   για την καταβολή σε αυτήν της αιτούμενης 
αποζημίωσης, βάση των σχετικών αποδείξεων δαπανών, συνολικού ύψους 566,70 ευρώ, σύμφωνα  με τα 
ανωτέρω σχετικά έγγραφα. 

Η αιτούσα να υπογράψει δήλωση απευθυνόμενη προς της αρμόδια υπηρεσία της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, 
περί παραιτήσεως της από τυχόν κάθε άλλη αξίωση, οιασδήποτε αιτίας τυχόν απορρέουσα εκ της αιτίας για 
την οποία λαμβάνει την ανωτέρω αποζημίωση. 

2. Να   γίνει δεκτή  η αίτηση του κ.  Φώτιου Τσουκιά  για την καταβολή σε αυτόν της αιτούμενης αποζημίωσης, 
βάση των σχετικών αποδείξεων δαπανών, συνολικού ύψους 200,00 ευρώ, σύμφωνα  με τα ανωτέρω σχετικά 
έγγραφα. 

Ο αιτών να υπογράψει δήλωση απευθυνόμενη προς της αρμόδια υπηρεσία της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, 
περί παραιτήσεως του από τυχόν κάθε άλλη αξίωση, οιασδήποτε αιτίας τυχόν απορρέουσα εκ της αιτίας για 
την οποία λαμβάνει την ανωτέρω αποζημίωση. 

3. Να   γίνει δεκτή  η αίτηση της κας Παρασκευής Κυπιρτίδου   για την καταβολή σε αυτήν της αιτούμενης 
αποζημίωσης, βάση των σχετικών αποδείξεων δαπανών, συνολικού ύψους 2.286,50 ευρώ, σύμφωνα  με τα 
ανωτέρω σχετικά έγγραφα. 

Η αιτούσα να υπογράψει δήλωση απευθυνόμενη προς της αρμόδια υπηρεσία της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, 
περί παραιτήσεως της από τυχόν κάθε άλλη αξίωση, οιασδήποτε αιτίας τυχόν απορρέουσα εκ της αιτίας για 
την οποία λαμβάνει την ανωτέρω αποζημίωση. 

4. Να   γίνει δεκτή  η αίτηση του κ.  Ανδρέα Προβατά  για την καταβολή σε αυτόν της αιτούμενης αποζημίωσης, 
βάση των σχετικών αποδείξεων δαπανών, συνολικού ύψους 250,00 ευρώ, σύμφωνα  με τα ανωτέρω σχετικά 
έγγραφα. 

Ο αιτών να υπογράψει δήλωση απευθυνόμενη προς της αρμόδια υπηρεσία της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, 
περί παραιτήσεως του από τυχόν κάθε άλλη αξίωση, οιασδήποτε αιτίας τυχόν απορρέουσα εκ της αιτίας για 
την οποία λαμβάνει την ανωτέρω αποζημίωση. 

5. Να   γίνει δεκτή  η αίτηση της κας Αναστασίας Κορμαρή   για την καταβολή σε αυτήν της αιτούμενης 
αποζημίωσης, βάση των σχετικών αποδείξεων δαπανών, συνολικού ύψους 115,00 ευρώ, σύμφωνα  με τα 
ανωτέρω σχετικά έγγραφα. 

Η αιτούσα να υπογράψει δήλωση απευθυνόμενη προς της αρμόδια υπηρεσία της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, 
περί παραιτήσεως της από τυχόν κάθε άλλη αξίωση, οιασδήποτε αιτίας τυχόν απορρέουσα εκ της αιτίας για 
την οποία λαμβάνει την ανωτέρω αποζημίωση. 

6. Να   γίνει δεκτή  η αίτηση του κ.  Σπυρίδωνα Κούφαλη  για την καταβολή σε αυτόν της αιτούμενης 
αποζημίωσης, βάση των σχετικών αποδείξεων δαπανών, συνολικού ύψους 2.196,03 ευρώ, σύμφωνα  με τα 
ανωτέρω σχετικά έγγραφα. 

Ο αιτών να υπογράψει δήλωση απευθυνόμενη προς της αρμόδια υπηρεσία της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, 
περί παραιτήσεως του από τυχόν κάθε άλλη αξίωση, οιασδήποτε αιτίας τυχόν απορρέουσα εκ της αιτίας για 
την οποία λαμβάνει την ανωτέρω αποζημίωση. 

7. Να   γίνει δεκτή  η αίτηση του κ.  Σπυρίδωνα Νίνου  για την καταβολή σε αυτόν της αιτούμενης αποζημίωσης, 
βάση των σχετικών αποδείξεων δαπανών, συνολικού ύψους 72,50 ευρώ, σύμφωνα  με τα ανωτέρω σχετικά 
έγγραφα. 

ΑΔΑ: Ω65Γ7ΛΕ-Α3Ε



Ο αιτών να υπογράψει δήλωση απευθυνόμενη προς της αρμόδια υπηρεσία της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, 
περί παραιτήσεως του από τυχόν κάθε άλλη αξίωση, οιασδήποτε αιτίας τυχόν απορρέουσα εκ της αιτίας για 
την οποία λαμβάνει την ανωτέρω αποζημίωση. 

8. Να   γίνει δεκτή  η αίτηση της κας Τζακελίν Βλάχου του Ανδρέα   για την καταβολή σε αυτήν της αιτούμενης 
αποζημίωσης, βάση των σχετικών αποδείξεων δαπανών, συνολικού ύψους 210,00 ευρώ, σύμφωνα  με τα 
ανωτέρω σχετικά έγγραφα. 

Η αιτούσα να υπογράψει δήλωση απευθυνόμενη προς της αρμόδια υπηρεσία της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, 
περί παραιτήσεως της από τυχόν κάθε άλλη αξίωση, οιασδήποτε αιτίας τυχόν απορρέουσα εκ της αιτίας για 
την οποία λαμβάνει την ανωτέρω αποζημίωση. 

9. Να   γίνει δεκτή  η αίτηση του κ.  Σπυρίδωνα Αυλωνίτη  για την καταβολή σε αυτόν της αιτούμενης 
αποζημίωσης, βάση των σχετικών αποδείξεων δαπανών, συνολικού ύψους 4.376,67 ευρώ, σύμφωνα  με τα 
ανωτέρω σχετικά έγγραφα. 

Ο αιτών να υπογράψει δήλωση απευθυνόμενη προς της αρμόδια υπηρεσία της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, 
περί παραιτήσεως του από τυχόν κάθε άλλη αξίωση, οιασδήποτε αιτίας τυχόν απορρέουσα εκ της αιτίας για 
την οποία λαμβάνει την ανωτέρω αποζημίωση. 

 

 

                                    ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ ΕΠΙ ΤΩΝ ΠΑΡΟΝΤΩΝ 

 

 

1. Να  μην γίνει δεκτή  η αίτηση του κ. Σπυρίδωνα Καββαδία  για την καταβολή σε αυτόν της αιτούμενης 
αποζημίωσης, βάση των σχετικών αποδείξεων δαπανών, συνολικού ύψους 470,00 ευρώ σύμφωνα  με τα 
ανωτέρω σχετικά έγγραφα, διότι δεν έχει προσκομίσει: 

α) Αναφορά της τροχαίας για επιτόπια εξέταση του ατυχήματος(αυτοψία) και βεβαίωση ζημιάς(και όχι δήλωση 
του αιτούντος προς την τροχαία για την ζημιά που υπέστη). 

β) Έκθεση πραγματογνωμοσύνης τεχνικού για την εκτίμηση της ζημιάς. 

γ) Φωτογραφίες που να αποδεικνύονται τα πραγματικά περιστατικά.  

δ) Τιμολόγια του συνεργείου για ανταλλακτικά και εργασίες για την αποκατάσταση της ζημιάς. 

ε) Αντίγραφο άδειας κυκλοφορίας του οχήματος. 

2. Να  μην γίνει δεκτή  η αίτηση της κας Σπυριδούλας Χονδρογιάννη  για την καταβολή σε αυτον της αιτούμενης 
αποζημίωσης, βάση των σχετικών αποδείξεων δαπανών, συνολικού ύψους 75,00 ευρώ σύμφωνα  με τα 
ανωτέρω σχετικά έγγραφα, καθότι αφενός δεν της ανήκει η κυριότητα του εν λόγω οχήματος, αφετέρου δε διότι 
δεν έγινε από το αρμόδιο αστυνομικό τμήμα, επιτόπια εξέταση του ατυχήματος(αυτοψία) και βεβαίωση ζημιάς, 
αλλά κατά δήλωση της. 

 

 

 

Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης ψηφίζει την πρόταση που κατέθεσε, όπως αναφέρεται παραπάνω. 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω65Γ7ΛΕ-Α3Ε



H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό  467-23/11-06-2020 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 

    Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                 ΤΑ   ΜΕΛΗ 

                                                                      Γεώργιος Στασινόπουλος 

                                                                      Ιωάννης Αρμενιάκος                         

Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη                                        Αικατερίνη Μοθωναίου 

                                      Θεόδωρος Χαλικιάς                          

                   Νικόλαος Μηλιώτης                           

                                                                                    Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                   

        Παναγιώτης Ποζίδης                         

   Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ       

 

Δημήτριος Ασπιώτης 

    
 

                                                                                              

ΑΔΑ: Ω65Γ7ΛΕ-Α3Ε


